
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                   ANO VIII-Nº. 153-PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 26 DE SETEMBRO DE 2017 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO RECURSO ADMINISTRATIVO E ABERTURA DO ENVELOPE                       
                                       PROPOSTA DE PREÇOS- TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017 
 
A CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, instituída por meio da Portaria 115/2017-GP, faz 
saber aos interessados do certame em epígrafe, cujo objeto: construção de pavimentação com 
paralelepípedos e drenagem superficial da Rua Jaci Serafim Cerino, na comunidade Barra do Geral-
do, e, no trecho da Rua Presidente Figueiredo, na comunidade 3º Milênio, localizadas na zona 
urbana do município. Convênio Nº 007/2017 – SIN, o resultado do julgamento do recurso interposto 
pelas empresas RN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ: 07.555.440/0001-54, cuja decisão a 
HABILITAÇÃO da referida empresa; H & M CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, CNPJ: 01.233.506/0001-03 
cuja decisão é INABILITAÇÃO. Ainda, faz saber que, considerando o recurso interposto pela RN 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ: 07.555.440/0001-54 solicitando a inabilitação da 
CONARTE PROJETOS CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA – EPP, CNPJ: 08.202.696/0001-40, decide 
mediante exposição dos fatos, em consonância com o Parecer Jurídico, decide INABILITA-LA. Dessa 
forma, a reunião pública para abertura dos envelopes “Proposta de Preços” será dia 28 de Setembro 
de 2017 às 09h00min, na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Dr. Luiz 
Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN. 
 
                                              Passa e Fica/RN, 25 de Setembro de 2017. 
                                                                     Ivanildo Solano 
                                                                   Presidente da CPL 
__________________________________________________________________________________ 
                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
                                                           CHAMADA PÚBLICA N° 002/2017 
 
O Prefeito do Município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: HOMOLO-
GAR e ADJUDICAR o resultado da CHAMADA PÚBLICA 002/2017, que teve como vencedores os 
seguintes produtores/empreendedores rurais: ADRIANO DA SILVA PEREIRA, inscrito no CPF: 
037.797.444-73, foi declarado como vencedor do item 01 – valor unitário de R$ 18,00, perfazendo o 
valor global R$ 16.200,00; JOSÉ ROBERTO DA SILVA PEREIRA, inscrito no CPF: 031.600.164-39, foi 
declarado como vencedor do item 01 – valor unitário de R$ 15,50, perfazendo o valor global R$ 
19.375,00. Publique-se e cumpra-se. 
 
                                           Passa e Fica/RN, em 25 de Setembro de 2017. 
                                                          Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                Prefeito Municipal 
 
 
 
 

                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               SEM ATOS PAR PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO          COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


